
Stand 05.03.2025

Vorstand gem. § 26 BGB:             

gewählte Vorstandsmitglieder:          

geborene Vorstandsmitglieder:         

Sekretariat Geschäftsführung Mitgliederverwaltung
Karima Zaghdoud Stephanie Schuy
Tel.: 02663 / 9427-19 Tel.: 02663 / 9427-11

info@kv-westerwald.drk.de s.schuy@kv-westerwald.drk.de

Sekretariat Geschäftsführung Mitgliederverwaltung

zentr. Empfang, Telefon, Post, Mail, Fax Öffentlichkeitsarbeit

Materialbeschaffung Mediengestaltung

Geschäftsbereich 1 Geschäftsbereich 2 Geschäftsbereich 3
Personal, Buchhaltung Familie, Jugend, Inklusion Pflege

Integration Stabsstellen
Martin Herles Frank Ströder Matthias Schuy

Tel.: 02663 / 9427-13 Tel.: 02663 / 9427-22 Tel.: 02663 / 9427-32

m.herles@kv-westerwald.drk.de f.stroeder@kv-westerwald.drk.de m.schuy@kv-westerwald.drk.de

stellv. Geschäftsführer e.V. Leiter: Pflegereferent für

Mit-Geschäftsführer:    - Behindertenfahrdienst    - ambulante Pflege

   - DRK Westerwald Service GmbH    - sonstige Fahrdienste    - teilstationäre Pflege

   - DRK Seniorenzentrum gGmbH    - Fuhrparkverwaltung    - vollstationäre Pflege Frank Schäfer
Leiter    - EDV-technische Betreuung Qualitätsmanagement    - Datenschutzbeauftragter

   - Buchhaltung  Versicherungswesen Ausländische Fachkräfte    - Informationssicherheitsbeauftragter

   - Personalwesen Bereitschaft Tel.: 02663 / 9427-42

Freiwilligendienste Breitenausbildung Markus Bersch, Inga Nowak f.schaefer@kv-westerwald.drk.de

Hausverwaltung Jochen Wihl Kreisbereitschaftsleiter/in

   - Eigentumswohnungen Ausbildungsbeauftragter Elke Salomon Frank Schäfer
   - Betreute Wohnanlage Gomber Tel.: 02663 / 9427-45 Kreisbereitschaftsärztin interne Meldestelle nach

j.wihl@kv-westerwald.drk.de kbl@kv-westerwald.drk.de Hinweisgeberschutzgesetz

Breitenausbildung Katastrophenschutz Tel.: 02663 / 9427-42

Fachspezifische Ausbildung Schnelleinsatzgruppen hinweisgeberschutz@kv-westerwald.drk.de

Betriebliche Ersthelferausbildung Bereitschaften, Bergwacht

Tagespflege Am Merzenborn Tagespflege Sonnenhof Schulsanitätsdienst Betreuungsdienst Langenhahn Markus Bersch
Am Merzenborn 16 a, Wirges Weidenstraße 15, Bad Marienberg Beauftragter für das

Hausleiter Michael Elsner Hausleiter Henning Dills Wohlfahrts- und Sozialarbeit Krisenmanagement

Pflegedienstleiterin Gloria Leyendecker Pflegedienstleiterin Ute Castrup Ulrich Pötzl m.bersch@kv-westerwald.drk.de

Tel.: 02602 /  9497095 Tel.: 02661 / 91731-0 Leiter Gemeinschaft WuS

tagespflege-wirges@kv-westerwald.drk.de stadtwald@kv-westerwald.drk.de u.poetzl@kv-westerwald.drk.de Giesbert Wiethoff
Familienbildung Ehrenamtliche Sozialarbeit Kreiskonventionsbeauftragter

Silke Buchner
Tel.: 02663 / 9427-44 Jugendrotkreuz wiweb@gmx.de

DRK Sozialstation Westerwald s.buchner@kv-westerwald.drk.de Manuel Stoffel
Pflegeservice, Alltagsservice Sekretariat Breitenausbildung Leiter Gemeinschaft Jugendrotkreuz Richard Apfelbaum

Bornwiese 1, Bad Marienberg Bewegungsprogramme jrk@kv-westerwald.drk.de Betriebsratsvorsitzender

Pflegedienstleiterin Denise Schönlaub Familienbildung Nachwuchsförderung Langenhahner Straße 1, Westerburg

Tel.: 02661 / 95104-0 Betreutes Reisen Schulsanitätsdienst Tel.: 02663 / 9427-18

sozialstation@kv-westerwald.drk.de Suchdienst Notfalldarstellung betriebsrat@kv-westerwald.drk.de

Seniorenwohnpark Schlossblick Seniorenzentrum Sonnenhof Hausnotruf-Service Seniorenresidenz Am Merzenborn Seniorenwohnpark Schlossblick DRK Haus Bornwiese
Dellerbrück 5-11, Westerburg Sebastian-Kneipp-Str. 14, Bad Marienberg Langenhahner Straße 1, Westerburg Am Merzenborn 15 und 17, Wirges Dellerbrück 5-11, Westerburg Bornwiese 1, Bad Marienberg

Steffen Reineck Mieterbetreuung Jeanette Meyfarth Mieterbetreuung Melanie Becht Mieterbetreuung Monika Brado-Stahl

Einrichtungsleiter Frank Lange Einrichtungsleiter Henning Dills Hausnotrufbeauftragter Hausleiter Michael Elsner Einrichtungsleiter Frank Lange Hausleiterin Denise Schönlaub

Tel.: 02663 / 8071-0 Tel.: 02661 / 629-0 Tel.: 02663 / 9427-35 Tel.: 02602 / 685-1 Tel.: 02663 / 8071-0 Tel.: 02661 / 95104-0

schlossblick@kv-westerwald.drk.de sonnenhof@kv-westerwald.drk.de st.reineck@kv-westerwald.drk.de j.meyfarth@kv-westerwald.drk.de m.becht@kv-westerwald.drk.de bornwiese@kv-westerwald.drk.de

Seniorenwohnpark Am Rothenberg Seniorenzentrum Am Merzenborn Menü-Service Seniorenresidenz Gomber Seniorenwohnpark Am Rothenberg Seniorenresidenzen
Alte Frankfurter Straße 15, Hachenburg Am Merzenborn 13, Wirges Langenhahner Straße 1, Westerburg Am Merzenborn 16 b, Wirges Alte Frankfurter Straße 15, Hachenburg Herbstsonne & Parkblick

Karima Zaghdoud Mieterbetreuung Jeanette Meyfarth Mieterbetreuung Alexandra Meyer Bornwiese 1, Bad Marienberg

Einrichtungsleiter Matthias Schuy Einrichtungsleiter Michael Elsner Menüservicebeauftragte Hausleiter Michael Elsner Hausleiter Matthias Schuy Mieterbetreuung Monika Brado-Stahl

Tel.: 02662 / 94863-0 Tel.: 02602 / 685-1 Tel.: 02663 / 9427-19 Tel.: 02602 / 685-1 Tel.: 02662 / 94863-0 Tel.: 02661 / 95104-0

rothenberg@kv-westerwald.drk.de merzenborn@kv-westerwald.drk.de k.zaghdoud@kv-westerwald.drk.de j.meyfarth@kv-westerwald.drk.de a.meyer@kv-westerwald.drk.de bornwiese@kv-westerwald.drk.de

                    Sozialer Service                                                                                           Seniorengerechte Wohnformen / Betreutes Wohnen                             vollstationäre Pflege

Rotkreuzbeauftragter                Ehrenamtskoordinator                      Aktivenverwaltung

Breitenausbildung                Bewegungsprogramme            Suchdienst            Social Media

Rotkreuz-Gemeinschaften

teilstationäre Pflege

ambulante Pflege

Organigramm des DRK Kreisverband Westerwald 

Kreisgeschäftsführer

Geschäftsbereich 4
Gesundheitlicher Bevölkerungsschutz
Ausbildung, Rotkreuz-Gemeinschaften

Achim Schwickert (Präsident)        Ralf Seekatz und Dr. Tanja Machalet (stellvertretende/r Präsident/in)          Henning Kreckel (Schatzmeister)        Olaf Reineck (Kreisgeschäftsführer)

Ralf Tries (Justitiar)     Dr. Denis Ferdinand (Kreisverbandsarzt)     Alexandra Marzi, Klaus Müller, Alfred Nöller, Olaf Homann, Axel Gros, Hanna Farnschläder (Beisitzer)

Elke Salomon (Kreisbereitschaftsärztin)   Markus Bersch (Kreisbereitschaftsleiter)   Inga Nowag (Kreisbereitschaftsleiterin)  Ulrich Pötzl (Kreisleiter WuS)  Manuel Stoffel (Kreisleiter JRK)

Frank Schäfer
Tel.: 02663 / 9427-42

 f.schaefer@kv-westerwald.drk.de

Olaf Reineck
Tel.: 02663 / 9427-12

o.reineck@kv-westerwald.drk.de

Geschäftsführer DRK Kreisverband Westerwald, Mitgeschäftsführer DRK Westerwald Service GmbH & DRK Seniorenzentrum gGmbH, Koordination Vorstand und Ausschüsse, Vertretung gegenüber

Rotkreuz-Gemeinschaften, Vertretung gegenüber Über- und Untergliederungen, Mittelbeschaffung, Arbeits- und Tarifrecht, Gerichtsverfahren, Erstellung und Kündigung von Arbeitsverträgen, 

Vermögensverwaltung, Erstellung und Überwachung Finanzplan, Erstellung Jahresbericht, Bankgeschäfte, Öffentlichkeitsarbeit, strategische Verbandsentwicklung, Leitung Sozialer Service
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